

GAZETA

10 DZIEN! DOBRY! BIAŁOSTOCKA

GR. DZIENNIK ILUSTROWANY

Przyjemny obowiązek

Znowu zbrodniczy zamach na pociąg

11 zabitych i 20 ciężko rannych

w strasznej katastrofie kolejowej

PARYŻ, 18.1. — Na linii kolejowej Paryż — Amiens zdziesiąła się wczoraj wieczorem straszna katastrofa kolejowa. Na zwrotnicy parowóz wyskoczył z szyn i wraz z czterema odcwanami wagonami potoczył się kilkanaście metrów po torze i wpaść na dom kolejowy. Jeden z wagonów wypełniony do ostatniego miejsca pasażerami

przewrócił się i został zgnieciony przez następną. Dwa pozostałe wagony wsunęły się w siebie, tworząc kupę pogietego żelastwa i potamanego drzewa.

Z gruzów zaczęły się wydobywać przeraźliwe krzyki rannych i leżą umierających.

Pierwsi na ratunek ofiar podążyli funkcjonariusze najbliższej stacji i okoliczni mieszkańcy. Wobec panujących ciemności i lejącego deszczu akcja ratunkowa była niezmiernie trudna. O godz. 1-ci w nocy otrzybył z Paryża

pociąg z drużyną ratowniczą i sanitariuszami.

W świetle dwu silnych reflektorów poczęto wydobywać ofiary katastrofy. Niektóre zwłoki są tak zniekształcone, że nie można ustalić ich tożsamości. Na małym dworcu dzieją się

Gen. Ludendorff walczy z kościołem

MONACHIUM, 18.1. Sąd monachijski rozpatrywać będzie sprawę b. szefa sztabu cesarskiej armii niemieckiej gen. Ludendorffa, który w wydawnictwie „Ludendorffs Volkswaerte“ uprawia niesłychaną agitację antykatolicką.

B. komisarz Kasy Chorych w więzieniu

BRZEŚĆ n.B., 18.1. — Ogłoszono wyrok sądu okręgowego, skazujący na 2 lata więzienia b. komisarza Kasy Chorych w Pińsku Hermana Eljasza, oskarżonego o dokonanie w czasie pełnienia swych funkcji licznych kradzieży, defraudacji oraz o fałszerstwo.

Hojna ofiara na bezrobotnych

Stowarzyszenie pracowników polskiego monopolu spirytusowego wpłaciło 10.000 zł. na cele pomocy dla bezrobotnych.

rozpaczyliwie sceny. Kobiety i dzieci głośno zrywają meżów i ojców. Poczekałnie przekształcono na lazaret. W godzinach rannych naliczono wśród

dozobitych z pod gruzów 11 zabitych i 20 ciężko rannych, przyczem stan 6-ciu osób jest bez-

nadziejny. Komisja techniczna, która prowadzi Śledztwo celem ustalenia przyczyn strasznej katastrofy stwierdziła, że

zwrotnica była przepłowana. Miejsce katastrofy jest obstawione przez żandarmerję. Śledztwo trwa. Należy przypomnieć, że katastrofa ta jest jedną z wielu jakie się zdarzyły w ostatnich czasach w rozmaitych punktach Europy.

Wszystkie poszaki wskazują na to, że istnieje

jakas zbrodnicza ręka, czy przestępcza organizacja, która dla swoich tajemniczych celów nie waha się spowodowywać strasznej katastrofy, w której giną dzie śiaki i setki zupełnie niewinnych ludzi.

Atak lotniczy na Charbin

Japończycy bombardują miasto

LONDYN, 18.1. — Wczoraj o świcie samoloty japońskie rozpoczęły bombardowanie okolic Charbina. Wskutek bombardowania w okolicach Charbina wyjechała w powietrze prochownia chińska, przyczem 40 osób pomiono śmierć.

Wojska japońskie zamknęły miasto Charbin ciasnym pierścieniem. W kierunku Charbina maszerują mocne posiłki japońskie. Wskutek tego należy się spodziewać zajęcia Charbina w najbliższych dniach.

W Indiach leje się krew

LONDYN, 18.1. W północnych prowincjach Indji rozgrywają się krwawe walki. Kaszmir jest niemal całkowicie opanowany przez powstańców. W mieście Srinagar tłum spalił ko szary, izbę skarbową oraz wie-

zienie, po uprzednim oswo-bodzeniu skazańców. Niemniej groźne wiadomości napływają z innych miejscowości. Rolnicy odmówili płacenia podatków. Jest to odwet za aresztowanie członków kongresu.

Skazanie 2 oficerów za nadużycia przy kupnie koni

POZNAŃ, 18.1. — Dziś został ogłoszony w okręgowym sądzie wojskowym wyrok w stosownym procesie o nadużycia przy przetargach koni wojskowych. Proces toczył się od szeregu tygodni. Główny oskarżony por. Łoziński, który był kierownikiem referatu remontów przy DOK Poznań został skazany na 3 lata więzienia, wydalenie z wojska i 3.000 zł. grzywny, w razie zaś niezapłacenia na dalsze 6 miesięcy więzienia. Por. Rożnowski z 15 p. ulanów został zasądzony na 6 miesięcy więzienia i wydalenie z wojska. Pozostali oskarżeni rtm. Kapuściński, rtm.

Łabędzki i mjr. Meissner uznani zostali winnymi jedynie występku naruszenia przepisów o służbie i skazani na areszt od 1 do 3 tygodni.

Udaremniiona rewolucja socjalistów austriackich

WIEDŃ, 18.1. Policja dokonała rewizji w domu ludowym, gdzie znaleziono kilka żelaznych kasetek, zawierających dokładny plan rewolucji milicji

socjaldemokratycznej. Były tam przepisy walki ulicznej, szturmów do poszczególnych gmachów ministerjalnych, instrukcje o rozbrajaniu policji i t. p.

Znaleziono również dokładne plany wprowadzenia nowych władz rewolucyjnych i ogłoszenia dyktatury. W związku z tem odkryciem austriacki minister spraw wewnętrznych Winkler zapowiedział, że rząd ogłosi wkrótce ustawę o rozbrajaniu wszystkich bojówek partyjnych.

Zniesienie powiatu gniewskiego i zmiany w innych powiatach na Pomorzu

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnim 1-ym kwietnia 1932 roku zniesiony zostanie powiat gniewski w województwie pomorskiem.

Obszar zniesionego pow. gniewskiego podzielony zostanie między powiaty toczewski, starogardzki i świecki.

Również z dnim 1-ym kwietnia 1932 r. szereg gmin powiatu starogardzkiego przeniesionych zostanie do powiatu toczewskiego.

Część powiatu lubawskiego przydzielona zostanie do powiatu działdowskiego, a również szereg gmin

powiatu brodnickiego zostanie włączonych do tego powiatu. W ten sposób obszar powiatu działdowskiego zostanie znacznie powiększony.

Dożywotnie więzienie za zamordowanie gajowego

ŁOMŻA, 18.1. Odbył się tu sąd doraźny nad P. Dąbrowskim z Poręby, powiatu Ostrowskiego, oskarżonym o zamordowanie gajowego lasów państwowych. Dąbrowski dokonał morderstwa z zasadzki, gruchocząc

gajowemu cząstkę uderzeniem drąga w głowę i zabijając go na miejscu. Po dokonaniu zabójstwa obrabował zwłoki. Sąd skazał Dąbrowskiego na dożywotnie ciężkie więzienie.

SILA OBRONNA POLSKI

Budzet wojska w komisji Sejmu

Komisja budżetowa Sejmu rozpatrywała wczoraj budżet m. spraw wojskowych...

Obecnie możliwości zaopatrzenia armii w produkcję krajową są już tak znaczne, że M. S. Wojsk wydało nakaz ograniczający...

W dziedzinie lotnictwa wszystkie bez wyjątku, co powstało w kraju jako przemysł lotniczy...

Pracownik firmy p. Hanusz zeznał iż po aresztowaniu p. Brzozowskiego...

To „złoto” -- a nie dyrektor...

Sensacyjny zwrot w sprawie firmy „Brzozowski”

W sterach handlowych stolicy wielkie zainteresowanie wzbudził proces p. A. Brzozowskiego...

Zebrał się wszyscy i ruszyli do urzędu śledczego, wówczas to p. Brzozowski aresztowano.

Pracownik firmy p. Hanusz zeznał iż po aresztowaniu p. Brzozowskiego...

Pracownik firmy p. Hanusz zeznał iż po aresztowaniu p. Brzozowskiego...

Sport

KURTYBA 18.1. Odbył się pierwszy w dziejach Parany (Brazylia) mecz...

Brzozowczy szal Litwinów Dziesięć przykazań o Winie

- Organ Związku Odzyskania Wł na „Misu Winius” zamieszcza takie 10 przykazań...

Pododa w całej Polsce

Godz. 11.58 - Sygnał czasu, Hejnał. 12.10 - Płyty. 13.40 - Pogadanka rolnicza...

Gielda Dolar: 8.91. Rubel złoty: 8.96. Bank Polski: 104 1/2.

Trybuna Czytelników

Ograniczyć zyski pośredników!

Kupują mięso po 20 groszy, a sprzedają po 1 zł. 30 gr.

Poniżej zamieszczamy ciekawą w olbrzymiej większości skasie uwag naszego Czytelnika...

Przywiązaniu polskiego rolnika do ziemi, jaka mu ziemia zapewniła, obserwujemy znowu ciekawą zjawiskę...

Jeśliby nowsze sprawy zostały sformowane, choćby przez wprowadzenie...

do odręka naczelnika stacji mógł zwołać drugi zaś ten drugi rozstrzycał...

Rzeczy nie do wiary piszą nam o p. naczelniku ze Skawiny

Jest obok Krakowa mała miejscina, Skawina, a w niej stacja kolejowa...

Drugim zaś razem wracając z miasta widzę tego samego kolejarza obladowanego koszami...

Jeżeli ktoś z nas ma jakieś uwagi do otrędków naczelnika stacji mógł zwołać...

Najwłaściwsza forma pomocy bezrobotnym kolegom

Szanowny Panie Redaktorze! Artykuł w dzienniku „Pana Red.” zamieszczony w nr-ze z dnia 14 b. m. pod tytułem...

sty znajduje stałe zatrudnienie, nie oglądając się na pomoc z Funduszu bezrobotnych.

Jest jeszcze dużo innych podobnych faktów, których nie sposób w jednym artykule pomieścić...

Delegaci pracowników miejskich idą dziś do ministra

Delegacja Zrzeszenia związków pracowników miejskich Rz. P. została dzisiaj przyjeżdżać na audiencję do p. ministra spraw wewnętrznych Pierackiego.

dzie sprawa ostatnio wydanego przez ministerstwo okólnika Nr. 204.

W okólniku tym ministerstwo poleca związkom komunalnym oddać pracownikom dodatek komunalny.

P. Hanka Ordonówna procesuje się z pow. warszawskim

Jak wiadomo znana artystka p. hr. Tyszkiewiczowa (Hanna Ordonówna) na jesień 1931 r. wzięła ciężkiemu wypadkowi samochodowemu...

warszawskiego, pod którego nadzorem szosa się znajduje — o wyflagrowaniu w wysokości 89.000 złotych.

Pracownicy umysłowi z powodzeniem i ochotą grupami mogą uprawiać plantacje tytoniowe...

Głos bezrobotnego z Łucka

W naszym czytelniku pomysłowym podać myśl, aby pomysłali i porozumiali się z lokalnymi Komitetami Bezrobocia...

Każdy ma prawo głosu

NOTATNIK SKARG
Józefa Gawędy

Zdradzony mąż błaga żonę o powrót do domu nawet z... cudzem dzieckiem

Nie chce zabierać Szanownemu Panu czasu skreślić przeto w krótkości przykry dla mnie incydent, który swoim przebiegiem wytrącił mi z równowagi życiowej i ogarnęła mną apatia do wszystkiego.

Będąc niezadowolony do pracy jak również logicznego myślenia, skutkiem czego czuję się duchowo i moralnie tak wyczerpany, że życie w obecnym stanie nie przedstawia dla mnie żadnej wartości.

Z zawodu jestem fryzjerem, ma terjalnie stoje dobrze i jedynie do dopełnienia mego szczęścia brakuje mi

zgodnego pożycia z żoną

z którą zapoznałem się w roku 1929 i z którą w krótkim czasie połączyłem się węzłem małżeńskim. I dnia 5 stycznia 1930 roku sądząc, że żona która kocham bezgranicznie, otoczona dostatkiem będzie się odzwajemiała tem samym uczuciem i życie nasze będzie płynąć w spokoju i radości obopólnej, lecz niestety, fatalnie się zawiodłem, albowiem moja droga Zosia

w kilka dni po ślubie

Czytajcie PRZEGLĄD SPORTOWY!

zaczęła mnie zdradzać z innymi, a na moje uwagi i prośby, że nie należy w ten sposób postępować nie zwracała najmniejszej uwagi, lecz jakby na przekór czyniła to nadal.

W jakiś czas później, gdy powtórnie zwróciłem jej uwagę rzuciła mnie i wyjechała do rodziców. Z początku sądziłem, że się opamięta i wróci z dobrowolnego wygnania, lecz niestety już trzeci rok upłynął od czasu jej ucieczki. Nie daje mi żadnego znaku życia o sobie, dopiero zupełnie przypadkowo dowiedziałem się od swych znajomych, że moja Zosia posiada dziecko nieprawego łoża i o powrocie

wcale nie myśli.

Pomimo, że wyrzuciła mi swoim postępowaniem wielką krzywdę moralną i duchową, to jednak na tyle jest mi droga, że skoro by wróciła do mnie, przebaczyłbym popełniony przez nią błąd, czyniąc to jak sądzę w nieświadomości swego młodocianego wieku, nie wiedząc, że skutki tegoż mogą przetrwać dla niej obrót wprost fatalny.

Istotnie tak się stało i z tego bagna w które wpadła wybrnąć jest bardzo trudno. Pomimo że czekam cierpliwie na nią dwa lata i dałem jej możność powrotu do ojnia i rodzinnego pogardziła mną. Wówczas zdecydowałem się zapomnieć o przeszłości i wybrać sobie za towarzyszkę życia inną kobietę, która zapoznałem niedawno i która nadaje się pod każdym

względem na dobrą żonę.

Ponieważ pragnienie moje w obecnym stanie jest niemożliwe do

ureczywistnienia, gdyż ma przeszkodzie stoi moja żona, Zosia, przeto zwracam się do Szanowne-

go Pana Redaktora z prośbą o łaskawe udzielenie mi wskazówek co mam dalej czynić, gdyż stan

obecny jest dla mnie nie do zalenienia.

Zygmunt M. z Brześcia.

Okrucieństwa Japończyków w Mandżurji Niszczą osiedla i mordują spokojnych ludzi

Wojna japońsko-chińska jest pod względem okrucieństwa jedna z najokropniejszych, jakie zna historia.

Japończycy, którzy okupowali Mandżurję, pod wpływem psychozy „bandyckiej”

nie cofają się przed żadną karą, przytem niezawysze zbyt skrupulatnie rozpatrują winę skazańców.

Wskutek akcji wojennej Japończyków wojska chińskie w Mandżurji

są odcięte od reszty kraju i niejako zdane na łaskę i niełaskę najeźdźców.

Rozbitki te, pozbawione możności normalnej aprowizacji, pozostawione same sobie oszańcowane się w kilku wsiach i osadach i stamtąd

na własną rękę urządzają wypadu

na posuwającą się naprzód armję japońską.

Ta wojna podjazdowa, która dziesiątkuje oddziały japońskie, powiększa w znacznym stopniu

okropności, związane z normalną akcją wojenną Japończycy wszvstkieh uzbro-

jonych Chińczyków uważają za bandytów i odpowiednio ich traktują, nie kierując się żadnymi względami ludzkości.

Przytem nie oszczędza się również ludności cywilnej.

Na miasto Tunghao zrzucono japońskie samoloty

18 bomb

które zniszczyły 10 domów i zabili 220 mieszkańców.

Stało się to w pięć dni po ewakuacji tego miasta przez wojska chińskie.

Po nocnym napadzie bandyców na Tajuszan Japończycy rozstrzelali 19 spokojnych chłopów.

którzy z targu wracali do domu. W tym samym dniu spalono trzech mieszkańców tego miasta żywcem.

W Tunghao znowu pogrzebano żywcem

pięciu ludzi; zawiązanych w worki.

Iście wschodnie okrucieństwo.



Szydłwach japoński pełni służbę przy 30-stopniowym mrozie. Zdjęcie z frontu mandżurskiego.

Ucieczka z czerwonego piekła Dwaj cudzoziemcy przedostali się do Polski

Onegdaj rano na odcinku granicznym Słupce przedostało się na teren polski dwóch osobników, którzy podali się za zbiegłych więźniów.

Jeden ze zbiegów nazywa się podobno Stempson i pochodzi z Anglii, drugi zaś ma być narodowości czeskiej i podaje się za kupca.

Obaj cudzoziemcy oświadczyli, że zostali aresztowani przez G. P. U. jeszcze w listopadzie r. z. na terenie Połocka, gdzie bawili w sprawach handlowych.

W G. P. U. obaj zostali oskarżeni o szpiegostwo gospodarcze i utrzymywanie kontaktu z wywia-

stem angielskim, t. zw. „Intelligence Service”.

Aresztowanych początkowo władze osadzili w więzieniu połockim, a następnie przewiezli ich do Mińska, skąd po miesięcznym pobycie mieli być odtransportowani do Moskwy.

W drodze do Moskwy aresztowanym udało się w przebraniu kolejarzy uciec i po tygodniowej wędrówce dotrzeć szczęśliwie do Polski.

Obu zbiegów zatrzymano aż do wyjaśnienia sprawy i sprawdzenia ich zeznań.

Pamiętajcie U BEZROBOTNYCH

Daje Pan dowód wielkiej miłości do żony pragnąc jej powrotu.

Niech Pan rozważy dobrze w swem sercu i sumieniu czy potrafi Pan zapomnieć o wszystkim co było. Czy potrafi Pan być choćby tylko poprawnym ojcem dla jej dziecka, które ma się stać Waszkiem.

Jeśli uczucia Pańskie dla żony wyjdą z tej próby zwycięsko, proszę do niej nie pisać, lecz pojechać samemu i rozmówić się szczerze i otwarcie to najlepsza droga do porozumienia się.

ZA WINY BRATA.

Panu Zbigniewowi B.

Cieszę się że pierwsza rada była skuteczna.

Na to, o co pyta Pan obecnie nie wiem doprawdy jak odpowiedzieć nie chcąc ranić Panu serca, że brat Pański wszedł w kolizję z kodeksem karnym w niczem się to do Pana nie odnosi. A już nazywanie Pańskiej rodziny „złodziejską” jest grubą nieprzyzwoistością.

Szczególnie boleć musi Pana fakt, że dopuszczają się tego najbliżsi Jego ukochanej.

Stanowisko Jej samej też jest dość zagadkowe. Radziłbym Panu zerwać to narzeczeństwo, ale nie mam do tego serca.

Niech Pan jednak mimo że przyjdzie to Panu trudno, wstrzyma się przez czas jakiś od wizyt w domu narzeczonej.

Sprawę Pańskiego brata zażrze się nieco w pamięci osób niechętnych Panu i wszystko może być jeszcze jaknajlepiej.

Narzeczoną niech Pan o swojej decyzji zawiadomi listownie w tym mniej więcej sensie.

„Nie chcąc narażać Cie na przykrości ze strony Twych domowników postanowiłem nie bywać w Was. Jednakże gdybyś chciała mnie zobaczyć jestem do Twej dy spozycji i t. p.”.

BEZROBOTNY DOZORCA I NUMEROWY

Redukcja podczas zimowych nie sęcy i utrata w związku z tem służbowego mieszkania, to straszny cios dla człowieka obciążonego drobnymi dziełmi.

A w takim właśnie położeniu znalazł się numerowy, a następnie dozorca jednego z pierwszorzędných hoteli warszawskich.

Nieporozumienie z administracją hotelu wywołane okazaniem serca pewnej osobie prześladowanej przez tę administrację pozbawiło go kawałka chleba.

Błaga o jakiegokolwiek zajęcie. Jako człowiek młody o dobrej pracy i nieposzlakowanej uczciwości nie zawiedzie zaradania taskowego pracodawcy. Przyjmie każde stanowisko.

Dwoje miłych, roztropnych dzieciaków błaga gorąco o posadę dla swego tatusia, gdyż w domu straszna bieda.

Łaskawe zgłoszenia do Józefa Gawędy.

Czytajcie PANORAMĘ!

Otwarcie parlamentu szwedzkiego



W głównej sali królewskiego zamku w Sztokholmie odbył się w obecności króla i następcy tronu otwarcie tegorocznej sesji parlamentu szwedzkiego.

Nad brzegami Liao



Patrol japoński nad brzegiem rzeki Liao, gdzie toczy się zaciete bitwy.

Z działalności Ligi Morskiej i Kolonjalnej

Kilkugodzinne lotne kursy informacyjne L. O. P. P.

Staraniem Oddziału L. M. i K. odbył się dn. 16 b.m. w Państw. Fabryce Wyrobów Tytoniowych odczyt ilustrowany przezrociami świetlnymi na temat „Morze i Pomorze Polskie”.

Odczyt wygłosił prezes L. M. i K. prof. gimn. p. Leon Barucki z okazji jubileuszu pięcioletnia działalności pierwszego państwowego przedsiębiorstwa komunikacji morskiej.

Odczytu wysłuchało przeszło 400 robotników z urzędnikami i dyrektorem p. Karolem Niemetzem na czele.

Na zakończenie prelegent w serdecznych słowach podziękował p. dyr. Niemetzowi za poparcie akcji kulturalno-oświatowej i propagandowej Ligi na terenie fabryki.

Staraniem Oddziału L. M. i K. odbył się dn. 16 b.m. w Państw. Fabryce Wyrobów Tytoniowych odczyt ilustrowany przezrociami świetlnymi na temat „Morze i Pomorze Polskie”.

Remizę z pustaków buduje

Straż Ochotnicza w Knyszynie

1 wagon cementu ofiarowała f. „Portland Cement”

W swoim czasie Główny Zw. Straży Pożarnych w Warszawie podał do wiadomości prowincjonalnych straży, iż Związek Polskich Fabryk Portland Cementu ofiaruje wagon cementu dla tej straży, która zobowiąże się wybudować remizę z pustaków i pokryć dachówką cementową. Wzór remizy został zatwierdzony przez

Dowiadujemy się, że w programie prac L. O. P. P. na rok bieżący przewidziana jest szerego zakrojona akcja przeszkolenia ludności na kursach informacyjnych 5, 10 i 20-godzinnych. Program przewiduje podstawowe wiadomości z dziedziny obrony przeciwgazowej, które każdy powinien wiedzieć. W bieżącym tygodniu Woj. Komitet L.O.P.P. wyda w tej sprawie okólnik do komitetów powiatowych.

Główny Związek, Obecnie straż ochotnicza w Knyszynie otrzymała zawiadomienie, iż wagon przyznany został jej z warunkiem, iż remiza będzie wybudowana w roku bieżącym przez samych strażaków. Na resztę materiału budowlanego Magistrat w Knyszynie asygnował 2.000 złotych.

Dowiadujemy się, że w programie prac L. O. P. P. na rok bieżący przewidziana jest szerego zakrojona akcja przeszkolenia ludności na kursach informacyjnych 5, 10 i 20-godzinnych. Program przewiduje podstawowe wiadomości z dziedziny obrony przeciwgazowej, które każdy powinien wiedzieć. W bieżącym tygodniu Woj. Komitet L.O.P.P. wyda w tej sprawie okólnik do komitetów powiatowych.

Noworodek podrzucony na 4 miesięczne przechowanie

W sieni domu nr. 19 przy ul. Zamenhofa znaleziono podrzuczone dziecko, przy którym była kartka w języku żydowskim, że matka zgłosi się po jego odbiór po upływie 4 miesięcy.

Umieszczono je w Ochronce Żydowskiej przy ul. Jurowieckiej.

Nowy lokator Ochronki Miejskiej

W korytarzu domu Nr. 1 przy ul. Krakowskiej znaleziono dziecko, które ulokowano w Ochronce Miejskiej.

Zuchwała kradzież z włamaniem na ul. Sienkiewicza

Złodzieje za pomocą wyjęcia krat w oknie dostali się do sklepu Menesa Kurjańskiego, ul. Sienkiewicza Nr. 34, skąd skradli bieliznę wartości 5600 złotych.

Ujęcie uciekinierów z GRODNA

Posterunek kolejowy zatrzymał w drodze do Dubowiczego i jego siostrę Jadwigę, zam. w Grodnie poszukiwanych przez policję.

Straszna śmierć na posterunku

Dnia 16 b.m. o godz. 4 rano na szlaku kolejowym Starosielce-Knyszyn pod koła pociągu osobowego dostał się (zaprzęgnięty lokomotywą) 31-letni Antoni Poplawski, stróż, strzegący mostu żelaznego na rzecze Supraśl i poniósł śmierć na miejscu.

Kino „PRYSTAN” Długo NARZECZONA z LOTERJI

Na nowo zainstalowanej aparaturze dźwiękowej Melodyjny film dźwiękowspejwny z czarującą JENNETTE MAC DONALD i Robertem Chisholmem Początek seansów godz. 5, 7, 9.

Popierajcie L. O. P. P.

W trosce o zdrowie mieszkańców

Walka Magistratu z potajnym ubojem

Magistrat od dłuższego czasu walczy z potajnym ubojem. Rzeźnicy podobno tłumaczą konieczność potajnego uboju wysokimi opłatami magistrackimi. Magistrat jednak dba nie o opłaty, lecz o zdrowie mieszkańców, czego konsumenci nie rozumieją.

Obecnie mamy do zanotowania fakt, że cała rodzina, której głowa pracuje w fabryce tytoniowej została zatruta try-

chinami po spożyciu mięsa wieprzowego, pochodzącego z potajnego uboju. Chorzy znajdują się teraz w szpitalu zakaznym, a jedna osoba walczy ze śmiercią.

Bezrobotni nie śpieszą się do pracy

W dniu wczorajszym Magistrat rozpoczął robotę na ul.

Putawskiego (kolonja Słoboda), gdzie zatrudnia bezrobotnych, nadsyłanych przez Sekcję Pracy Wojewódzkiego Komitetu do spraw Bezrobocia. Miało się zgłosić 40 osób, tymczasem stało się 31 osób, w tem 8 kobiet, czyli 22 proc. nie przyjęło pracy.

Sukces Objazdowego Teatru Rewjowego

w rewji „Grunt to humor”

W dniu 17 b. m. w sali „Oguska Kolejowego” Objazdowy Teatr Rewjowy zgotował liczną zgromadzoną publiczności miłą niespodziankę. Artyści wesołą rewjiu „Grunt to humor” zdobyli sobie odradu wszystkich zebranych, tak, że nie było końca frenetycznym oklaskom i zapanował beztróski wesoły nastrój.

Świetny był konferensier p. Tadeusz Szymański, pozatem na wyróżnienie zasługuje Bela Jeanette w pięknych kreacjach

choreograficznych, Elli-Lu jako tancerka i wodewilistka oraz niezrównany komik Kazimierz Kawelski.

Plaga waleśających się psów

Onegdaj w Knyszynie waleśający się pies pokasał p. Michalinę Pawłowicz. Poddano ją szczepieniu ochronnemu przeciw wściekliznie.

„APOLLO” Początki o godz. 5, 5.45, 8.30, 10.15
Dla urzędników oraz dla młodzieży bilety ulgowe
Najnowszy i najlepszy dźwiękowy film polski
DJALOGI—SPIEW—DANCING—HUMOR—SENSACJA
BEZIMIENNI BOHATEROWIE
Realizacja M. WASZYŃSKI Reżyseria: M. Waszyński Scenariusz: E. BODO.
Marja Bogda—Adam Brodzisz—Eugenjusz Bodo—E. Pogorzelska—S. Jorasz—W. Białecki—P. Dzwonko

Kursy informacyjne O. P. G. cieszą się dużym zainteresowaniem

W dniu 16 b. m. odbył się kurs informacyjny O.P.G. w Michalowie dla ludności cywilnej z udziałem 84 słuchaczy. Następnego dnia zorganizowany został identyczny kurs w Gródku, na którym obecnych było 56 słuchaczy.

Z frontu pracowniczego

W tych dniach robotnicy wykończalni sukna braci Łuńskich w Gródku w liczbie 12 osób zastrajkowali wskutek niewypłacenia zarobków. Wczoraj należność została uregulowana i robotnicy przystąpili do pracy.

Popierajcie Polskę Cz. Krzyż